
Abstrakt

Práce se zabývá vlivem ekonomiky a obchodu na stabilitu nezávislého Kosova. Je sledován vývoj těchto
oblastí od konce kosovské války až do současnosti. Na základě analýzy jsou určeny příčiny a důsledky
současné hospodářské situace v Kosovu. V textu jsou zahrnuty i další faktory, které mají negativní vliv
na fungování nezávislého státu. Alarmující nezaměstnanost, působení organizovaného zločinu a špatné
vztahy se
Srbskem jsou problémy, které brzdí ekonomický vývoj nově n ezávislého státu. Základem práce je
aplikace případu Kosova na Rostowovu teorii ekonomického rozvoje. V textu je zahrnuto více oblastí
vývoje Kosova, aby bylo ověření ekonomické teorie co nejpřesnější. Práce dále zkoumá a hodnotí, v
jakém vývojovém stádiu se Kosovo podle teorie nachází a jak se může tento nový stát dále vyvíjet. Díky
těmto poznatkům jsou uvedeny návrhy, které by Kosovo mohly nasměrovat k dalšímu pokroku.


